Протокол № 1

заседания рабочей группы

«Нетрадиционные формы работы с родителями»

по направлению «Низкий уровень вовлеченности родителей»

Дата: 10 марта 2022 года

Место проведения: МАОУ «СШ № 35»

Присутствовали:

Орлов И.С., заместитель директора по ВР, - руководитель группы;

Члены рабочей группы:

Павлова Н.В. - учитель технологии, ИЗО и черчения,

Романенко И.В. - педагог психолог,

Газизова А.А. – социальный педагог,

Трифанова А.Д. – учитель математики и информатики,

Сорокина В.И. – учитель химии и биологии.

Повестка дня:

1. Изучить методические рекомендации преодоления рисков

2. Утвердить план работы школы в рамках проекта 500+ по направлению

«Низкий уровень вовлеченности родителей»

3. Обсуждение работы группы «Нетрадиционные формы работы с

родителями»

Ход заседания:

1 вопрос

Слушали:

Орлова И.С. – руководителя группы, который представил методические

рекомендации ФИОКО «Адресная методическая помощь («500+»)»

2 вопрос

Слушали:

Проект плана работы школы по направлению «Низкий уровень вовлеченности

родителей» руководителя группы Орлова И.С.

3 вопрос

Обсудили работы группы «Нетрадиционные формы работы с родителями»

Решение:

1. Методические рекомендации принять к сведению для разработки и

утверждения плана работы.

2. Утвердить план работы школы в рамках проекта 500+ по направлению

«Низкий уровень вовлеченности родителей» (план работы прилагается)

3. Оказывать методическую и организационную работу при проведении

мероприятий школы, а также представить мастер класс 12 сентября 2022 года

в рамках школьного семинара по теме: «Нетрадиционные формы работы с

родителями»

Руководитель группы:    И.С. Орлов